

BKJU Holding ApS
CVR-nr. 13592381
Havrevænget 26
6990 Ulfborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Makholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2015	12
Koncernens balance pr. 31.12.2015	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BKJU Holding ApS
Havrevænget 26
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 13592381
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 97491722
Telefax: 97492682

Direktion

Bjarne Krogh Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.656	10.054	8.009	8.442	6.592
Driftsresultat	4.258	2.243	(14)	1.477	1.953
Resultat af finansielle poster	(2.669)	768	414	2.182	125
Årets resultat	383	1.041	341	1.415	632
Samlede aktiver	72.632	63.969	64.499	62.732	42.017
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.243	4.236	4.835	9.810	1.721
Egenkapital	15.477	16.694	16.251	15.910	14.689
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	19.192	15.969	16.997	21.845	26.421
Nettorentebærende gæld	31.992	25.731	25.593	20.638	11.071
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	105	91	92	86	66
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	26,7	19,4	5,0	10,5	10,3
Finansiell gearing	2,1	1,5	1,6	1,3	0,8
Egenkapitalens forrentning (%)	2,4	6,3	2,1	9,2	4,3
Soliditetsgrad (%)	21,3	26,1	25,2	25,4	35,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapirer.

Koncernens aktivitet består i fragtmandskørsel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et overskud på 596 t.kr. mod et overskud på 2.584 t.kr. i 2014. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat blev et overskud på 383 t.kr. mod et overskud på 1.041 t.kr. i 2014.

Egenkapitalen udgør 15.477 t.kr. svarende til en soliditet på 21%.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 898 t.kr. mod et overskud på 368 t.kr. i 2014.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at koncernen vil realisere et overskud i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	11.655.627	10.054.468
Distributionsomkostninger		(99.902)	(121.424)
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.297.599)</u>	<u>(7.690.163)</u>
Driftsresultat		4.258.126	2.242.881
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(1.201.924)	2.263.228
Andre finansielle indtægter		146.796	197.026
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.613.822)</u>	<u>(1.692.589)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.589.176	3.010.546
Skat af ordinært resultat	3	<u>(993.007)</u>	<u>(427.024)</u>
Koncernens resultat		<u>596.169</u>	<u>2.583.522</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(213.007)</u>	<u>(1.542.439)</u>
Årets resultat		<u><u>383.162</u></u>	<u><u>1.041.083</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	500.000
Overført resultat		<u>(1.218.038)</u>	<u>441.283</u>
		<u>383.162</u>	<u>1.041.083</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		1.218.131	2.077.989
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.218.131</u>	<u>2.077.989</u>
Grunde og bygninger		897.335	1.010.252
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.827.609	13.344.831
Materielle anlægsaktiver	5	<u>16.724.944</u>	<u>14.355.083</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.605.424	33.807.348
Andre tilgodehavender		3.170.563	4.744.672
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>35.775.987</u>	<u>38.552.020</u>
Anlægsaktiver		<u>53.719.062</u>	<u>54.985.092</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.085.722	8.572.847
Andre tilgodehavender		478.920	0
Periodeafgrænsningsposter		335.149	393.058
Tilgodehavender		<u>18.899.791</u>	<u>8.965.905</u>
Likvide beholdninger		<u>12.686</u>	<u>17.598</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.912.477</u>	<u>8.983.503</u>
Aktiver		<u>72.631.539</u>	<u>63.968.595</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		15.250.941	16.468.979
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>15.477.141</u>	<u>16.693.779</u>
Minoritetsinteresser	8	<u>4.013.762</u>	<u>4.970.755</u>
Udskudt skat	9	268.000	347.000
Hensatte forpligtelser		<u>268.000</u>	<u>347.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		423.734	591.892
Finansielle leasingforpligtelser		5.597.425	1.665.267
Kreditinstitutter i øvrigt		14.945.703	17.974.843
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.671.764	1.042.539
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>22.638.626</u>	<u>21.274.541</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	4.571.324	3.670.790
Bankgæld		7.072.440	5.165.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.030.894	3.523.896
Skyldig selskabsskat		893.000	382.200
Anden gæld		9.666.352	7.939.640
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.234.010</u>	<u>20.682.520</u>
Gældsforpligtelser		<u>52.872.636</u>	<u>41.957.061</u>
Passiver		<u>72.631.539</u>	<u>63.968.595</u>
Dattervirksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	16.468.979	0	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	0
Årets resultat	0	(1.218.038)	1.500.000	101.200
Egenkapital ultimo	125.000	15.250.941	0	101.200
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				16.693.779
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.500.000)
Årets resultat				383.162
Egenkapital ultimo				15.477.141

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		4.258.126	2.242.881
Af- og nedskrivninger		5.264.700	5.612.764
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(3.700.176)</u>	<u>(2.389.645)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.822.650	5.466.000
Modtagne finansielle indtægter		146.796	197.026
Betalte finansielle omkostninger		(1.613.822)	(1.692.589)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(561.207)</u>	<u>(131.824)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.794.417	3.838.613
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.242.853)	(4.236.047)
Salg af materielle anlægsaktiver		468.150	1.461.206
Modtagne afdrag		<u>1.574.109</u>	<u>967.563</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.200.594)	(1.807.278)
Afdrag på lån mv.		(2.619.790)	(2.913.140)
Indgåelse af leasingforpligtelser		5.635.000	2.615.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(750.591)	(533.825)
Udbetalt udbytte		<u>(2.769.800)</u>	<u>(890.900)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(505.181)	(1.722.865)
Ændring i likvider		(1.911.358)	308.470
Likvider primo		<u>(5.148.396)</u>	<u>(5.456.866)</u>
Likvider ultimo		<u>(7.059.754)</u>	<u>(5.148.396)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.686	17.598
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.072.440)</u>	<u>(5.165.994)</u>
Likvider ultimo		<u>(7.059.754)</u>	<u>(5.148.396)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	41.368.621	38.220.634
Pensioner	3.239.426	3.004.588
Andre omkostninger til social sikring	976.438	940.129
	45.584.485	42.165.351
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	91
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	859.858	859.857
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.835.247	4.777.400
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(430.405)	(24.493)
	5.264.700	5.612.764
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.069.000	558.200
Ændring af udskudt skat	(79.000)	(124.000)
Regulering vedrørende tidligere år	3.007	(7.176)
	993.007	427.024
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.299.288
Kostpris ultimo		4.299.288
Af- og nedskrivninger primo		(2.221.299)
Årets afskrivninger		(859.858)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.081.157)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.218.131

Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.706.915	44.514.767
Tilgange	0	7.242.853
Afgange	0	(3.752.129)
Kostpris ultimo	<u>3.706.915</u>	<u>48.005.491</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.696.663)	(31.169.936)
Årets afskrivninger	(112.917)	(4.722.330)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.714.384
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.809.580)</u>	<u>(32.177.882)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>897.335</u>	<u>15.827.609</u>

Den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver udgør 7.199.113 kr.

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</u>	<u>Andre tilgodehavender kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.124.500	4.744.672
Afgange	0	(1.574.109)
Kostpris ultimo	<u>21.124.500</u>	<u>3.170.563</u>
Opskrivninger primo	12.682.848	0
Opskrivninger	(1.201.924)	0
Opskrivninger ultimo	<u>11.480.924</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.605.424</u>	<u>3.170.563</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
7. Dattervirksomheder					
Flemming Krogh A/S (stemmeandel 55%)	Holstebro	Aktieselskab	35,0	6.175.017	327.703

Koncernens noter

8. Minoritetsinteresser

Regnskabsårets bevægelser består af minoriteters andel af udbytte og årets resultat.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	79.000	269.000
Finansielle anlægsaktiver	123.000	0
Tilgodehavender	74.000	87.000
Gældsforpligtelser	(8.000)	(9.000)
	<u>268.000</u>	<u>347.000</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	172.344	164.882	423.734	0
Finansielle leasingforpligtelser	1.355.647	415.908	5.597.425	0
Kreditinstitutter i øvrigt	3.043.333	3.090.000	14.945.703	3.000.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.671.764	0
	<u>4.571.324</u>	<u>3.670.790</u>	<u>22.638.626</u>	<u>3.000.000</u>

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(9.933.886)	(1.038.293)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>6.233.710</u>	<u>(1.351.352)</u>
	<u>(3.700.176)</u>	<u>(2.389.645)</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 897.335 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, nom. 5.310.000 kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapirer og kapitalandele udgør 32.019.300 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(9.750)	(2.438)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		630.000	157.500
Andre finansielle indtægter	1	<u>385.200</u>	<u>281.001</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.005.450	436.063
Skat af ordinært resultat	2	<u>(106.984)</u>	<u>(68.024)</u>
Årets resultat		<u>898.466</u>	<u>368.039</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	500.000
Overført resultat		<u>(702.734)</u>	<u>(231.761)</u>
		<u>898.466</u>	<u>368.039</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.897.111	3.897.111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.201.439	12.439.848
Andre tilgodehavender		1.034.940	1.611.065
Finansielle anlægsaktiver	3	17.133.490	17.948.024
Anlægsaktiver		17.133.490	17.948.024
Tilgodehavende selskabsskat		979.000	443.720
Tilgodehavender		979.000	443.720
Omsætningsaktiver		979.000	443.720
Aktiver		18.112.490	18.391.744

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.986.797	17.689.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>17.212.997</u>	<u>17.914.331</u>
Skyldig selskabsskat		893.000	335.920
Anden gæld		6.493	141.493
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>899.493</u>	<u>477.413</u>
Gældsforpligtelser		<u>899.493</u>	<u>477.413</u>
Passiver		<u><u>18.112.490</u></u>	<u><u>18.391.744</u></u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	17.689.531	0	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	0
Årets resultat	0	(702.734)	1.500.000	101.200
Egenkapital ultimo	125.000	16.986.797	0	101.200
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				17.914.331
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.500.000)
Årets resultat				898.466
Egenkapital ultimo				17.212.997

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	359.000	249.000
Renteindtægter i øvrigt	26.200	32.001
	<u>385.200</u>	<u>281.001</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	90.000	68.200
Regulering vedrørende tidligere år	16.984	(176)
	<u>106.984</u>	<u>68.024</u>

3. Finansielle anlægsaktiver

Der henvises til koncernregnskabets note 7.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Flemming Krogh A/S.

I denne forbindelse er som sikkerhed deponeret nom. 1.400 t.kr. aktier i Flemming Krogh A/S.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 3.897.111 kr.